
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 

 

«06»  06  2025 г.                                                            № 01-10/242 

 

Об организации индивидуального отбора при приеме в 10-й класс 

 в МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина для профильного 

обучения в 2025 году 

      

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от  02.07.2020 г.  №1768 «Об особенностях организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае в 

2020 году», письмо министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от  14.11.2024 г.  №47-01-13-20863/24 «Об 

организации профильного обучения и подготовке к проведению ГИА в 2025 

году», письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13 февраля 2025 года № 04-41 «О направлении рекомендаций по 

определению минимального количества первичных баллов, подтверждающих 

освоение обучающимися образовательных программ основного общего 

образования в соответствии с требованиями ФГОС основного общего 

образования, а также по переводу суммы первичных баллов за 

экзаменационные работы ОГЭ и ГВЭ в пятибалльную систему оценивания в 

2025 году», муниципальным заданием МАОУ лицея №11 им. В.В. Рассохина 

на 2025 год, для обеспечения организованного приема документов граждан, 

желающих обучаться в 2025-2026 учебном году в 10-й класс с группами 

технологического, естественно-научного, гуманитарного, социально-

гуманитарного профилей, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести со 2 июля по 3 июля 2025 г. прием заявлений родителей 

(законных представителей) для участия в индивидуальном отборе в 10 класс 

в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина  для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения (с 



изменениями) в части предоставления заявителями учета результатов 

государственной итоговой аттестации, места подачи заявлений родителями 

(законными представителями), сроков проведения индивидуального отбора,  

по следующим профилям: 

- естественно-научный профиль медико-биологической 

направленности (профильные предметы: биология, химия, математика) – 6 

человек; 

-  гуманитарный профиль гражданско-правовой направленности 

(профильные предметы: иностранный язык (английский), история, 

обществознание) – 6 человек; 

- социально-экономический профиль социально-экономической 

направленности (профильные предметы: математика, иностранный язык 

(английский), обществознание) – 6 человек; 

- технологический профиль инженерно-математической направленности 

(профильные предметы: математика, физика, информатика) – 7 человек. 

2. Заместителю директора по учебной работе Н.Е. Гюльназарян 

осуществить прием документов у родителей (законных представителей) 

граждан, желающих участвовать в индивидуальном отборе для зачисления в 

2025-2026 учебном году в 10-й класс с группами технологического профиля 

инженерно-математической направленности, естественно-научного профиля 

медико-биологической направленности, гуманитарного профиля гражданско-

правовой направленности, социально-экономического профиля со 2 июля по 

3 июля 2025 г. в следующих формах: 

 – очно,  

– через операторов почтовой связи,  

– в электронном формате (Приложение №1).  

3. Утвердить состав комиссии для индивидуального отбора при 

приеме в 10-е классы: 

Председатель комиссии: Абелян А.М., директор; 

Члены комиссии: Гюльназарян Н.Е., заместитель директора по 

учебной работе; 

    Олифиренко Т.Г., методист лицея; 

   Волобуева Л.В., учитель английского языка, 

руководитель научно-методической кафедры 

иностранных языков; 

   Егиазарян Н.Г., учитель английского языка; 

    Асатрян А.Ю., учителя биологии; 

4. Утвердить состав конфликтной комиссии в целях обеспечения 

соблюдения единых требований и разрешения спорных ситуаций при 

проведении индивидуального отбора обучающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: Мезенцева И.П., заместитель директора по 

воспитательной работе; 

Члены комиссии: Мкртычян Е.Г., учитель физики; 

   Кондра П.С., советник директора по воспитанию; 

   Кондратцева Н.В., председатель управляющего 

совета лицея (по согласованию). 



5. Комиссии по осуществлению индивидуального отбора при приеме в 

10-й класс со 2 июля 2025 г. по 3 июля 2025 г.: 

- провести экспертизу документов (аттестат об основном общем 

образовании; справка о результатах государственной итоговой аттестации и 

защиты индивидуального проекта; копии грамот, дипломов, сертификатов, 

удостоверений, подтверждающих учебные, интеллектуальные, творческие и 

спортивные достижения обучающихся, соответствующие профилю обучения, 

за последние 2 года) в соответствии с критериями и рекомендациями 

Рособрнадзора по минимальному первичному баллу для отбора 

обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 

программам среднего общего образования (Приложение 1), 

- составить рейтинг достижений обучающихся;  

- предоставить протокол заседания комиссии с рекомендациями по 

зачислению обучающихся в 10-й класс 2 июля 2025 года. 

6. Заместителю директора по учебной работе Гюльназарян Н.Е. 

подготовить проект приказа о результатах индивидуального отбора и 

ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с решением 

комиссии не позднее 3 июля 2025 года. Разместить на сайте лицея и 

информационных стендах информацию об итогах индивидуального отбора и 

зачислении не позднее трех дней после даты зачисления.  

7. Заместителю директора по ИКТ Скоробогатовой Г.Н. разместить на 

официальном сайте лицея информацию об открытии в 2025-2026 учебном 

году профильных классов, об учебном плане профильных классов, сроках 

приема документов; информацию об итогах индивидуального отбора и 

зачислении в 10-й класс. 

8. При наличии свободных мест в профильный 10-й класс на 2025-

2026 учебный год обеспечить повторный прием заявлений на участие в 

конкурсном отборе в профильный 10-й класс на 2025-2026 учебный год с 

18.08.2025 г. по 27.08.2025 г. 

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МАОУ лицея № 11                                                     А. М. Абелян 

им. В. В. Рассохина 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
Проект приказа  

подготовлен и внесён: 

Заместителем директора      Н.Е. Гюльназарян 

по учебной работе   
 

С приказом ознакомлены: 

Асатрян А.Ю. 

Волобуева Л.В. 

Гюльназарян Н.Е. 

Егиазарян Н.Г. 

Кондра П.С. 

Кондратцева Н.В. 

Мезенцева И.П. 

Мкртычян Е.Г. 

Олифиренко Т.Г. 

Скоробогатова Г.Н. 

 



Приложение 1 к приказу от 06.06.2025 г. № 242 

Критерии индивидуального отбора выпускника (цы)  9__ класса  в профильный 10-й класс МАОУ лицея  №11 им.В.В.Рассохина 

_______________________ профиль _______________________________направление 

ФИО ____________________________________________________ 

№п/п Критерии Оценивание Баллы 

1.  Годовая отметка «отлично» по учебным предметам соответствующим профилю (направленности) 

обучения 

5 баллов за одни предмет  

2.  Годовая отметка «хорошо» по учебным предметам соответствующим профилю (направленности) 

обучения 

3 балла за один предмет  

3.  Отметка «отлично» по результатам ГИА по учебным предметам по выбору, соответствующим 

выбранному профилю обучения, в соответствии с примерным перечнем предметов* 

7 баллов за один предмет  

4.  Отметка «хорошо» по результатам ГИА по учебным предметам по выбору, соответствующим 

выбранному профилю обучения, в соответствии с примерным перечнем предметов * 

5 баллов за один предмет  

5.  Отметка «удовлетворительно» по результатам ГИА по учебным предметам по выбору, 

соответствующим выбранному профилю обучения, в соответствии с примерным перечнем 

предметов* 

3 балла за один предмет  

6.  Отметка  «отлично» по результатам ГИА по обязательному(ым) учебному(ым) предмету(ам) 

(непрофильный предмет)* 

5 баллов за предмет  

7.  Отметка  «хорошо» по результатам ГИА по обязательному(ым) учебному(ым) предмету(ам) 

(непрофильный предмет)* 

4 балла за предмет  

8.  Аттестат  об основном общем образовании с отличием 5 баллов   

9.  Результат представления (защиты) в 9-м классе индивидуального проекта на базовом уровне - 1 балл, на 

повышенном уровне - 2 балла 

 

10.  Достижения регионального уровня ВсОШ, интеллектуальных и творческих конкурсов 

соответствующей направленности (призовое место) (не более 21 баллов за все достижения) 

7 баллов за одно достижение  

11.  Достижения  всероссийского и международного уровней ВсОШ, интеллектуальных и творческих 

конкурсов  соответствующей направленности (призовое место) (не более 30 баллов за все 

достижения)  

10 баллов за одно достижение  

12.  Итоговая отметка «отлично» за уровень основного общего образования по учебному предмету  

соответствующего профиля обучения, но не выбранному обучающимся для ГИА 

3 балла за один предмет  

13.  Итоговая отметка «хорошо» за уровень основного общего образования по учебному предмету  

соответствующего профиля обучения, но не выбранному обучающимся для ГИА 

2 балла за один предмет  

14.  Баллы рейтинга конкурса «Ученик года» в соответствии с рейтингом  

 
 

ИТОГО (Сумма баллов):  

 

*Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным программам 

среднего общего образования: 

русский язык - 28 баллов; 



математика - для естественнонаучного профиля: 18 баллов, из них не менее 6 баллов по геометрии;  для экономического профиля: 18 баллов, из 

них не менее 5 баллов по геометрии;  для физико-математического профиля: 19 баллов, из них не менее 7 баллов по геометрии; 

физика – 26 баллов; 

химия – 27 баллов; 

биология – 33 балла; 

география – 23 балла; 

обществознание – 29 баллов; 

история – 26 баллов; 

литература – 27 баллов; 

информатика – 15 баллов; 

иностранный язык (английский) – 55 баллов 

 

 

 

 

 

Зам. директора по УР        Гюльназарян Н.Е. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-21T01:55:57+0500




